各務原市政記者クラブ同時配布

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年５月２１日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

下水道課 流域下水道係 河野

 内 線  4762

 直 通  058-272-8674

FAX  058-278-2780

 (公財)岐阜県浄水事業公社 水質課 後藤 直 通  058-386-8330

         当日連絡先：058-386-8330

 (公財)岐阜県浄水事業公社 後藤

「ホタル観賞会」を開催します

公益財団法人岐阜県浄水事業公社では、下水道処理水の安全性について地域の皆様の理解

や関心を一層深めていただき、下水道のイメージアップを図るため、各務原浄化センターに

おいて、処理水を利用したホタルの育成を行っています。

このたび、下記のとおり「ホタル観賞会」を開催しますので、お知らせします。

記

１ 期  間  令和６年５月２８日（火）～６月１日（土）

各日１９：３０～２０：４５（最終入場 ２０：３０）

２ 場  所  岐阜県各務原浄化センター内 ホタル観察舎（バラ園南側の林地内）

各務原市前渡西町１５２１

３ 内  容  ホタル観察舎内でのホタル観賞

（光るホタルを間近で見ることができます）

４ 主  催  公益財団法人 岐阜県浄水事業公社

５ そ の 他  ・気象状況により、ホタルが少ない場合があります。

・天候等の影響により、開催を中止することがあります。

開催中止の場合は、ホームページでお知らせします。

URL https://www.gifu-jyousuikousha.or.jp/

https://www.gifu-jyousuikousha.or.jp/

〇位置図

     各務原浄化センター           会場（ホタル観察舎）

〇ホタル観察舎内の様子

P

P
P

©岐阜県